2024年度第11回外国学専攻会議  議事要旨

開催日時：2025年2月6日（木）13：24～14：55

開催場所：外国学研究講義棟 1階大阪外国語大学記念ホール

構成員数：88人、定足除外数：3人、定足数：43人、出席者数：77人

［議事録の確認］

前回会議の議事録を確認した。

教務関係［報告事項］

１．博士後期課程第1次中間発表会の実施報告について（4月入学者分）

以上の案件につき、報告があった。

教務関係［審議事項］

１．令和7（2025）年度博士前期課程入学試験（冬期試験）の合格者判定について

２．令和7（2025）年度博士後期課程入学試験の合格者判定について

３．2025年度大使館推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の受入れについて

４．人文学研究科規程の一部改正について

５．人文学研究科外国学専攻、日本学専攻応用日本学コースにおける学位に付記する専攻分野に関

する申合せ（案）について

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

総務関係［報告事項］

１．部局間学術交流協定の締結について

２．部局間学術交流協定の終結について

以上の案件につき、報告があった。

総務関係［審議事項］

１．令和7（2025）年4月1日付け教員人事の昇任審査について（2回目審議）

２．外国学研究講義棟施設使用内規の制定等について

３．令和7（2025）年度非常勤講師の任用計画について

４．特任研究員（常勤）の雇用について

５．令和7（2025）年度教員人事（採用）の募集要項について

６．招へい研究員の受入について

７．兼任教員の委嘱について（人文学林）

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

総務関係［その他事項］

１． 専攻長候補者選考の実施について

以上の案件につき、投票を行い、2025年4月1日～2026年3月31日を任期とする専攻長・副

専攻長候補者を選出した。

以 上